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ZŁĄCZE PRZEWODÓW RUROWYCH

Przedmiotem wynalazku jest złącze przewodów rurowych,zwłaszcza korzystnie zas-oscware
do łączenia rur cienkościennych aluminiowych.

Znane rozwiązanie złącza przewodów rurowych charakteryzuje się rod ziałem elementów

złącza w płaszczyźnie prostopadłej do 03i wzdłużnej przewodów rurowych przy wykorzystaniu
jako elementów łączonych, tulei uszczelnionej na krawędziach pierścieniowymi uszczelkami
zaciskanymi kołnierzami. Mankamentem znanego rozwiązania jest wytworzona pomiędzy tuleją
a łączonymi przewodami rurowymi wolna przestrzeń, w którą dostaje się przepływający czyn¬
nik trudny do usunięcia, przy płukaniu przewodów rurowych. Istotna niedorodr.cścia rozwiąza¬
nia jest również zniekształcenie rur cienkościennych aluminiowych przy skręcaniu złącza.

Istotą rozwiązania według wnalazku :est wykorzystanie i o łączenia rrzewodów rurowych
złącza składającego sie z dwóch v**.e~r-'CT:ych rołówek przenoszących obciążenia wzdłużne
poprzez zaciskowe r-owierzchnie ukształtowane na wewnętrznych powierzchniach cylindrycznych
elementów składowych złącza, zna.4zu;acych się od strony zewnętrznych czołowych powierzchni

złącza. Szczelność połączenia złączem według wynalazku zapewnia elastyczna tulejowa
uszczelka umiejscowiona między zaciskowymi powierzchniami. Pierścieniowe rowki wykonane
na zewnętrznej lub wewnętrznej powierzchni elastycznej tulęjowej uszczelki zwiększają sto¬
pień elastyczności, elastycznej tulejowej uszczelki zapewniając jednocześnie szczelność

połączenia. Metalowa wkładka osadzona w elastycznej tulejowej uszczelce wzdłuż osi podzia¬
łu złącza zabezpiecza uszczelkę przed jej wciskaniem się w szczelinę skręcanego złącza.
Rozwiązanie według wynalazku zapewnia prosty montaż przewodów rurowych na placu budowy
przy zachowaniu również pełnej szczelności połączenia i przenoszeniu sił osiowych pocho¬
dzących od ciśnienia w przewodach rurowych. Charakteryzuje się prostą konstrukcją z możli¬
wością wykorzystania do łączenia przewodów rurowych zarówno stalowyoh Jak i aluminiowych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono na rysunkach, na których fig. 1 przedstawia tiłwi- ,
dok, półprzekrój złącza, fig. 2-przekrć.l poprzeczny złącza, fig. 3 - półprzekrój pół-
widok złącza w przystosowaniu do połączenia przewodu rurowego z kołnierzea.
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Przewody nirowe J. łączone są ze sobą poprzez złącze składające się z iwóch .-rymet-

rvcrnych części r. połączonych w sztywną konstrukcję śrubami ^. Ha wewnętrznych pcwierzer-
uiach części 2. oc^ strony krawędzi czołowych ukształtowane są zaciskowe powierzchnie ^
między którymi znajduje się elastvczna tulę3owa uszczelka 5, z wykonanymi na niej pierś-
cieniowvmi rowkami ^. Wzdłuż linii podziału złącza umiejscowiona jest wkładka 2 zabez¬
pieczająca prz^d przemieszczaniem się elastycznej tulejowej uszczelki 5_,

Zastrzeżenia patentowe

!• Złącze przewodów rurowych podzielone symetrycznie wzdłuż osi przewodu rurowego,
znamienne tym, że od strony czołowych krawędzi złącza na jeco cylindryczne ■*
powierzchni wewnętrznej uk-ztałtowane są zaciskowe powierzchnie /*/ przewodów rurowych /1/f
zaś między nimi osadzona jest elastyczna tulejowa uszczelka /?/ z pierścieniowymi row¬
kami /6/.

2. Złącze według zastrz. 1tznamienne t y i, że wzdłuż linii podziału
złącza osadzona jest wkładka /?/ zabezpieczająca przemieszczanie 3ię elastycznej tulejo¬
wej uszczelki /-/.
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Fig. Z
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Fig. 3
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